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...trenéra Jan Jakubíček a fyzioterapeutka Eliška Čermáková. Do Maceia dorazili už v pondělí v noci. Do závodu žen nastoupily Michaela Štěrbová s
Alžbětou Hruškovou. Po plavecké části vybíhala Štěrbová z vody na skvělém druhém místě! „S mým trenérem Jirkou Seidlem jsme měli jasně
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Plné znění

Cyklistika

Neumanová byla sedmá v poslední etapě Vuelty, Van Vleutenová završila hattrick
sport.iDNES.cz | 11.09.2022 | rubrika: Cyklistika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Cyklistka Tereza Neumanová dospurtovala sedmá v závěrečné páté etapě ženské Vuelty. Finiš v Madridu po téměř 96 kilometrech vyhrála úřadující
mistryně světa Italka Elisa Balsamová.

Španělský závod WorldTour ovládla stejně jako loni nizozemská veteránka Annemiek van Vleutenová s náskokem minuty a 44 sekund před Italkou Elisou
Longovou Borghiniovou. Devětatřicetiletá legenda letos vyhrála už Giro d’Italia i Tour de France.

Neumanová, která dosáhla v poslední etapě svého nejlepšího dílčího výsledku, ztratila v celkovém pořadí na 59. místě na Van Vleutenovou téměř 27
minut.

Foto:
Tereza Neumanová
ČTK

Tenis

Krejčíková se Siniakovou vyhrály US Open. Proti domácímu páru předvedly fantastický obrat
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Jen málokdo by tomu po prvním setu věřil. Barbora Krejčíková s Kateřinou Siniakovou předvedly fantastický obrat a ve finále US Open porazily
americký pár pár Caty McNallyovou a Taylor Townsendovou 3:6, 7:5 a 6:1. Nové české královny deblového žebříčku si tak zajistily účast na Turnaji
mistryň a domů přivezou poslední grandslamovou trofej, která jim ve sbírce doposud chyběla.

Titul z US Open byl posledním grandslamem, který české dvojici ve sbírce chyběl. Ke dvěma triumfům z Wimbledonu, Roland Garros a jednomu z
Australian Open přidaly Krejčíková se Siniakovou po dnešní výhře i ten vysněný z Flushing Meadows. Americkou dvojici porazily ve třech setech 3:6, 7:5,
6:1 a zajistily si titul nejlepšího páru sezony.

Krejčíková, Siniaková vs. McNallyová, TownsendováReportáž z utkání

Češky nevstoupily do utkání příliš jistě. Hned v prvním gamu nabídly soupeřkám brejkbol, který ale domácí dvojice neproměnila. Krejčíková si následný
servis upevnila a při vlastní výhodě donutila McNallyovou returnovat do sítě.

Druhý game přinesl nejkrásnější výměnu celého zápasu. Za stavu 40:30 pro americký pár si tenistky vyměnily několik povedených kraťasů.

Lob z returnu Siniakové šel k základní lajně, Krejčíková přidala křižný forhend zprava. Siniaková při snaze o vítězný bekhendový volej zajistila vynucenou
forhendovou chybu McNallyové do sítě.

Krejčíková ale na kurtu nebyla nijak přesvědčivá. V pátém gamu ztratila vedení 40:15 a po sérii chyb nabídla soupeřkám brejkbol. Forhendem umístěným
vedle pravé čáry ho potvrdila.

Následující servis ztratila i její kolegyně. Češky sice ještě zabojovaly a jedno ukradené podání si vzaly zpět na svou stranu, další brejk už ale nepřidaly.

Naopak jejich soupeřky ano. Townsendová nechala při vlastní výhodě dopadnout obranný lob Krejčíkové za základní čáru a Američanky dokázaly
proměnit svůj šestý setbol v prvním setu.

Češky se na začátku druhé sady marně snažily průběh utkání zvrátit. Američanky si dovolovaly na Krejčíkovou stále víc a víc a Češka na jejich údery
nezvládala odpovídat.

Další ztráta servisu, vítězství se opět o kousek vzdálilo.

Malou naději si české tenistky vytvořily ve třetím gamu, kde Krejčíková zažila první světlou chvíli. Zařídila zisk brejku a posílila šanci na obrat.

To by ale Češky musely zvládat vlastní podání. Z vedení 40:0 opět záhadným způsobem vyčarovaly ztrátu servisu. Tentokrát ale vinou Siniakové, která si
to moc dobře uvědomovala a naštvaně hodila raketou.

Jeden by řekl, že zápas vzdají. Ale ne. České bojovnice se jen tak nevzdávají.

Najednou byly na kurtu jako vyměněné. Dokázaly vyrovnat na 4:4. Přišlo znovuzrození. Siniaková zakončila podání prvním esem a Češky poprvé za
zápas zahrály čistou hru. A co víc, přidaly brejk na 6:5, který dalším servisem potvrdily.

Co přišlo ve třetím gamu? Štěstí nebo snad nějaká vyšší moc? 

Ne, jen klasická vyrovnaná hra českého páru. A výsledek? 6:1 a jen tři nevynucené chyby za celý set.

České deblistky se nyní posunou na první dvě místa světového žebříčku, to vyšší obsadí Siniaková. Za dnešní vítězství si vyslouží titul nejlepšího páru
sezony a jako první si zajistí účast na Turnaji mistryň pro nejlepších osm dvojic kalendářního roku.

Připravujeme podrobnosti...

Foto:
Barbora Krejčíková (vlevo) a Kateřina Siniaková s trofejí pro deblové vítězky US Open.
AP

FotoGallery:
Kateřina Siniaková (vlevo vzadu) a Barbora Krejčíková (vpravo vzadu) ve finále US Opens 
s domácím párem Taylor Townsendová (vpravo dole), Caty McNallyová.
AP

Kateřina Siniaková (vlevo) a Barbora Krejčíková ve finále čtyřhry na US Open.
Profimedia.cz

Barbora Krejčíková (vlevo) a Kateřina Siniaková s trofejí pro deblové vítězky US Open.
AP

Barbora Krejčíková (vlevo) a Kateřina Siniaková s trofejí pro deblové vítězky US Open.
AP

Barbora Krejčíková a Kateřina Siniaková se radují z vítězství ve finále US Open.
AP

Barbora Krejčíková a Kateřina Siniaková se radují z vítězství ve finále US Open.
AP

Triatlon

Čeští triatlonisté se na akademickém MS prosadili do nejlepší desítky. Štěrbová byla šestá
run-magazine.cz | 12.09.2022 | URL

Do milionového města na západním pobřeží Brazílie odcestovalo celkem pět českých závodníků, kteří jsou zároveň studenty vysokých škol. Kromě již
zmíněných to byli Filip Tlamka a Filip Michálek. Realizační tým pak tvořili asistent reprezentačního trenéra Jan Jakubíček a fyzioterapeutka Eliška
Čermáková. Do Maceia dorazili už v pondělí v noci.

Do závodu žen nastoupily Michaela Štěrbová s Alžbětou Hruškovou. Po plavecké části vybíhala Štěrbová z vody na skvělém druhém místě! „S mým
trenérem Jirkou Seidlem jsme měli jasně naplánovanou taktiku, na kterou jsme se i speciálně připravovali v tréninku, který byl posledních par týdnu
komplikovaný kvůli zranění paty. Nakopnout plavání, dostat se do co nejmenšího prvního balíku na kole a pak už jen doufat, že vydrží pata a
nepředběhne mě moc lidí. Přesně tak se i závod podařilo nastavit, když jsem vylézala z vody na druhem místě a v cyklistické části se pak utvořila asi
osmičlenná skupinka, kde jsme poměrně dobře spolupracovaly a přijely jsme tak do druhého depa se slušným náskokem na druhý balík. V něm byly
rychlejší běžkyně, ale náskok z plavecké a cyklistické části mi zajistil šesté místo, takže velká spokojenost. Dneska to bylo maximum, co jsem mohla
předvést,“ řekla Štěrbová. 
Výborný výkon předvedla také Hrušková, která si přiváží z Brazílie jedenáctou příčku. Zvítězila Němka Céline Kaiserová. 
Závod ve sprint triatlonu začínal přibližně stometrovým během do vody – v něm ale čeští závodníci zaváhali. „Nejsem zrovna sprinter, a tak jsem na hned
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na startu dostal asi 10 metrů od nejrychlejších kluků. Naštěstí jsem měl dobré ruce a postupně se propracoval až k čelu, takže jsem vylézal v prvním
balíku. První kolo cyklistiky bylo nepříjemné, ale pak se tempo, až na pár pokusů o únik, které jsem také inicioval, uklidnilo. Zbytek už byl spíše o hlídání
dobré pozice. Do druhého depa se mi dokonce podařilo jít na prvním místě. Běh už byl hodně na morál, což ovlivnila asi nejhorší možná kombinace
počasí, kdy bylo po dešti extrémně vlhko a do toho začalo na běhu pařit slunce. Na začátku běhu se oddělila skupina několika kvalitních běžců, na které
jsem nestačil, tak jsem si držel své tempo okolo 9. místa a v cílové rovince se ještě posunul na osmé,“ řekl Kříž, který ztratil na vítězného Brazilce Brava
Neta přibližně minutu a půl. 
Filip Tlamka proběhl cílem jako patnáctý, Filip Michálek jako osmnáctý. 
Kompletní výsledky 

Skvěle. Zimovjanová vybojovala na Světovém poháru v lázních parádní 10. místo!
chebsky.denik.cz | 11.09.2022 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Daniel Seifert | URL

Karlovarské lázeňské centrum přivítalo už pošesté prestižní závod Světového poháru v olympijském triatlonu. Trať, která je považována za nejkrásnější i
nejtěžší v kalendáři Světového triatlonu, obklopily tisícovky fanoušků, kteří hnali vpřed nejen české reprezentanty.

„Fanoušci byli skvělí a strašně moc mi pomohli především v tom těžkém stoupání,“ řekl Jan Volár. „Celý závod měl úžasnou atmosféru,“ potvrdila i Leonie
Periaultová.
Zimovjanová v TOP10
Po 1500m plavecké části, která se odehrála ve volnočasovém areálu Rolava, byla jediná česká účastnice ženského závodu až na 41. pozici. Na
nejrychlejší plavkyně ztratila minutu a tři čtvrtě.
Do cyklistické části o délce 40 km vstoupila jako první skupina pěti triatlonistek, mezi kterými byly i Periaultová nebo vítězka závodu mistrovství světa
Summer Rappartová.
Zimovjanová se dostala do třetí skupiny, se kterou se jí pak podařilo dostihnout závodnice před sebou a vytvořily početnou druhou skupinu.
„Začátek cyklistiky byl hodně náročný, ale pak už se jelo klidnější tempo a mohla jsem trochu šetřit síly do běhu,“ popsala Zimovjanová.
Její 19členná skupina nedokázala během sedmi okruhů vedoucích nádherným lázeňském centrem smazat náskok vedoucí pětice a do druhého depa
vstupovala se ztrátou jedné minuty.
Výborným během se pak Zimovjanová posouvala vpřed. Na desetikilometrové trati vedoucí kolem karlovarských kolonád atakovala dokonce osmé místo.
„Poslední ze čtyř okruhů byl ale hodně náročný, dostávala jsem křeče a předběhly mě dvě soupeřky. Nakonec jsem ale spokojená, protože nejlepší
desítku jsem měla jako cíl,“ usmívala se.
„Moc jsem si ten závod užila také díky skvělé divácké kulise, která je ve Varech vždycky úžasná. Diváci křičeli, bušili do zábran, že přes ten hukot nebylo
nic slyšet,“ dodala.

Z vedoucí skupiny si pro vítězství doběhla Francouzka Leonie Periaultová, stříbro vybojovala Italka Bianca Seregniová a bronz si odváží Američanka
Summer Rappaportová.
„Byl to nádherný závod! V Karlových Varech se závodí na krásné trati a celé město je úžasné. Zdejší trať je díky sedmi náročným stoupáním hodně těžká,
ale přesně to mi vyhovuje,“ usmívala se Pe-riaultová.
Nejlepší z Čechů byl Volár
Do závodu mužů nastoupilo nabité pole 70 závodníků, jehož součástí byli také čtyři Češi. Na břeh rolavského koupaliště vybíhal jako první Slovák Varga.
David Martin šel z vody jako 27., Jan Volár 31., Tomáš Zikmund 45. a Radim Grebík 59.
V prvních okruzích cyklistické části se na čele zformovala 21členná skupina, kterou měl na dosah také Jan Volár.
„Odtáhl jsem na kole sám celou úvodní pasáž po rovině, kvůli tomu mi pak ale nezbylo dost sil do kopce, ve kterém jsme je mohli dostihnout. Mrzí mě to,
protože kdybych se tam dostal, bojoval bych pak ve zbytku závodu o úplně jiná místa,“ řekl Volár.
Zařadil se tak do druhé početné skupiny, která držela pozice na 22. až 45. místě a ve které pracoval společně s Martinem a Grebíkem – do druhého depa
přijeli se ztrátou přibližně 40 vteřin.
Tomáš Zikmund se během cyklistické části postupně propadal a jezdil s velkou ztrátou na konci závodního pole. Běžeckou část pak nedokončil a ze
závodu odstoupil.
Jako první vypálil do běžecké části Maďar Csongor Lehmann, který pak zůstal ve vedení s Američanem Matthewem McElroyem a Němcem Lassem
Lührsem.

Až v posledních stovkách metrů rozhodl maďarský reprezentant o svém triumfu. Pro stříbro si doběhl McElroy a bronz zůstal německému triatlonistovi.
„O téhle chvíli jsem snil. Karlovarskou trať mám opravdu rád, proto tu závodím už třetí rok v řadě,“ usmíval se v cíli Lehmann.
„Na kole jsme pracovali vážně tvrdě, abychom si udrželi náskok před druhou skupinou. Pak jsem věděl, že v běhu to bude proti McElroyovi a Lührsovi
opravdu těžké, protože jsou to skvělí běžci. Proto jsem si řekl, že zkusím nastoupit až v posledních stovkách metrů, což se mi povedlo.“
Volár vstoupil do desetikilometrového běhu skvěle, když se dokázal rychle posouvat závodním polem vpřed.
„V posledním okruhu už to nebylo úplně ono, takže jsem zase jednu pozici ztratil, ale stejně mám pocit, že dnes jsem toho v běhu víc předvést nemohl,“
řekl Volár, který byl podruhé v řadě v Karlových Varech nejlepším českým mužem. Po loňském 15. místu si nyní připsal 24. příčku.
Další dva čeští reprezentanti pak doběhli hned za sebou – Grebík proběhl cílovou rovinkou před zaplněnou tribunou jako 41., David Martin byl v cíli na
Divadelním náměstí jako 42.
Výsledky, Světový pohár
Muži: 1. Csongor Lehmann (Maď.) 1:51:10, 2. Matthew McElroy (USA) 1:51:20, 3. Lasse Lührs (Něm.) 1:51:42 … 24. Jan Volár 1:54:18, 41. Radim Grebík
1:57:49, 42. David Martin 1:58:20.
Ženy: 1. Leonie Periaultová (Fr.) 2:05:04, 2. Bianca Seregniová (It.) 2:05:46, 3. Summer Rappaportová (USA) 2:06:29 … 10. Tereza Zimovjanová
2:07:30.

Foto:
Tereza Zimovjanová vybojovala na Světovém poháru v lázních parádní 10. místo.
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